
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1296          DEL  23/11/2015 

OGGETTO:  Presa atto accordo transattivo Azienda ASL n. 2 di Olbia / La Fenice Società 
Cooperativa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/11/2015 Al 08/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



[Digitare il testo]

PREMESSO   Che con deliberazione n. 2968 del 12/12/2011 è stata affidata al con-

sorzio di Imprese di Comunità Soc. Coop. Soc.  in esito a procedura ri-

stretta, la gestione dei servizi della RSA di Olbia fino al 31.03.2015 in-

dicando quale gestore della RSA la propria consorziata LA Fenice Soc. 

Coop. Soc. e che in data 24 Gennaio 2012 si procedeva alla stipulazio-

ne tra l’Azienda ASL n. 2 di Olbia e il Consorzio di Imprese di Comunità 

Soc. Coop. Soc. del contratto per la gestione dei servizi della RSA di 

Olbia 

CONSIDERATO Che l’art. 7 del summenzionato contratto prevedeva che “ In applica-

zione dell’art. 14 del Capitolato Speciale d’appalto, i pagamenti per 

prestazioni RSA saranno effettuati, come da convenzione separata, re-

datta secondo lo schema tipo regionale. Il Consorzio, assunti gli obbli-

ghi minimi previsti dal CSA in materia di accollo quota canone di loca-

zione (minimo 65%), di accollo costi consumi (minimo 65%) e di accol-

lo oneri di manutenzione ordinaria e straordinaria  e rispettivamente 

nelle misure pari al 65% e al 50% dei costi complessivi) ha formulato 

offerta migliorativa come segue: l’importo complessivo annuo aggiun-

tivo per contributo spese di locazione è pari a € 6.144,54, i consumi 

sono  a carico dell’affidatario nella misura del 66% totale. I crediti e i 

debiti delle parti sono compensati nei rispettivi pagamenti

DATO ATTO che in sede di esecuzione dei predetti contratti è insorta controversia 

tra le parti in ordine ai reciproci rapporti di debito/credito ma tenuto 

conto della rilevanza socio-sanitaria delle prestazioni erogate per con-

to dell’Azienda Asl da parte della Cooperativa si è convenuto di addi-

venire ad una definizione transattiva delle controversie tra le medesi-

me parti pendenti

DATO ATTO che stante l’urgenza di definire i succitati rapporti in data 04/11/2015 si è 

provveduto a sottoscrivere apposito accordo transattivo 

VALUTATA l’opportunità di prendere atto dei contenuti dell’accordo sottoscritto allegato 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 

Tutto ciò premesso 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Direttore Area AAGGLLCC Avv. F. Pillai 



[Digitare il testo]

DELIBERA

- Di prendere atto dei contenuti dell’accordo transattivo sottoscritto in data 04.11.2015 

tra l’Azienda Asl n. 2 di Olbia e La Fenice Società Cooperativa

- Di disporre che copia della presente deliberazione sia trasmessa al Servizio Bilancio per i 

consequenziali provvedimenti. 

IL  COMMISSARIO 

STRAORDINARIO

     Dott. Paolo Tecleme 

Direttore Area AAGGLLCC Avv. F. Pillai 










